
ReSound RECEIVER ANBEFALINGER 

Det er vigtigt at vælge den korrekte receiver til hver enkelt tilpasning, da et forkert valg vil føre til forringet 
lydkvalitet og komfort, og i værste fald ende med at høreapparatet havner i skuffen.

Denne guide er ment som en hjælp til at vælge den korrekte receiver ved den første tilpasning. 
Hvis hørelsen ændres, er det nemt senere at skifte fra en receiver til en anden for at opnå korrekt 
forstærkning.

LP (Low Power) Receiver

Modeller: Live og dot²

Hvem: Normale til milde lavfrekvente høretab og milde til moderate højfrekvente høretab. Brug gerne 
denne receiver også når hørelsen ligger i bunden af tilpasningsområdet, da den vil give en bedre 
lydkvalitet end de kraftigere receivere. Forværres hørelsen kan der let skiftes til NP eller HP receiver.

Hvorfor: Reducerer egenstøj for små høretab, hvor egenstøjen lettere kan være hørbar. Brugen af en 
LP receiver til disse høretab vil betyde øget lyttekomfort.

Bemærk: Mindre general forstærkning/output end NP eller HP receivere, og derfor ikke brugbar til større 
høretab 
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Tilpasningsområde dot2 HP
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Tilpasningsområde dot2 NP
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NP (Normal Power) Receiver

Modeller: dot² og dot

Hvem: Moderate lavfrekvente høretab og moderate til kraftige højfrekvente høretab.

Hvorfor: Disse høretab behøver mere forstærkning, end hvad LP receiveren kan give. En for svag 
receiver resulterer i en utilfredsstillende hørelse og taleforståelse.

HP (High Power) Receiver

Modeller: Live, dot² og dot

Hvem: Moderate til kraftige høretab.

Hvorfor: Disse høretab kræver stor forstærkning for at få en tilfredsstillende høreapparatbehandling.
Bemærk: Det er vigtigt kun at bruge HP receivere til personer med kraftige høretab. HP receiveren er 
betydeligt større end NP og LP receiveren, og fylder mere i øret. Derfor er det nødvendigt at vurdere, om 
der er plads nok til denne receiver i øregangen.
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